Governo do Estado de São Paulo

Departamento de Estradas de Rodagem

Ofício n° 3226 / 2025 / DERSP-PR-DEM

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Senhor

JOSÉ JAIRO MESCHIATO
Presidente

Câmara Municipal de Barra Bonita

camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

Assunto: Solicita a construção de caixa de brita na descida da Estrada
Vicinal Comendador Orlando Chesini Ometo.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 139.00051837/2025-81.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos aos termos do Ofício nº
152/2025, documento SEI (0068122951), que encaminhou a Moção nº 214/2025, de autoria do
Vereador Álvaro José Val Girioli, solicitando a construção de uma caixa de brita na descida da
Estrada Vicinal Comendador Orlando Chesini Ometo, que liga o Município a Mineiros do Tietê.

A respeito, informamos que a estrada vicinal em questão entronca com a SP-255,
que está sob concessão, razão pela qual sugerimos o encaminhamento à Agência Reguladora
de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo – ARTESP.

Atenciosamente,

MAURÍCIO MÁXIMO DE ANDRADE
Presidente Substituto

DER Ofício 3226 (0068753477)         SEI 139.00051837/2025-81 / pg. 1

DER

Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena

 CEP 01107-901 - São Paulo - SP
www.der.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Maurício Máximo De Andrade, Presidente
Substituto, em 29/05/2025, às 14:58, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0068753477 e o código CRC 84FB04BD.

DER Ofício 3226 (0068753477)         SEI 139.00051837/2025-81 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	DER Ofício 3226 (0068753477)